INDICAÇÃO Nº 348 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de operação tapa-buraco por toda extensão dos bairros: Alto Ibirá e Parque
Ibirá I e II.

JUSTIFICATIVA

Os referidos bairros encontram-se com buracos e erosões
por toda extensão das ruas, o que têm causado sérios transtornos aos moradores,
pedestres e motoristas que transitam na região. Além de comprometer a segurança dos
usuários, a situação tem gerado danos aos veículos, como pneus furados e problemas
mecânicos, resultando em custos adicionais aos cidadãos.

Sala das Sessões, 18 de abril de 2023.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  18 de abril de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7860K9MC2U9FHNS8
		2023-04-17T13:53:40-0300